REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°            , DE  2004
(Do Sr.  Antonio Carlos Pannunzio )

Solicita informações ao Sr. Ministro Chefe da
Casa Civil sobre trabalhos realizados e resultados
de Grupo de Trabalho Interministerial criado
através do Decreto sem nº de 1º de outubro de
2003, com a finalidade de avaliar e apresentar
propostas para modificar a legislação que trata das
atividades relacionadas à exploração dos jogos de
bingo.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal, e nos arts. 115 e 116
do Regimento Interno requeiro que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas as seguintes
informações ao Sr. Ministro Chefe da Casa Civil  sobre trabalhos realizados e resultados
de Grupo de Trabalho Interministerial (GTI) criado através do Decreto sem nº de 1º de
outubro de 2003, com a finalidade de avaliar e apresentar propostas para modificar a
legislação que trata das atividades relacionadas à exploração dos jogos de bingo:

1. Nomes dos membros, titulares e suplentes, do referido GTI;
2. Nomes de pessoas físicas e jurídicas, a que se refere o § 2º do Decreto de

instituição do GTI, que foram convidadas para participar de reuniões do GTI, e
respectivos objetivos de sua participação;

3. Cópias do inteiro teor das Atas das reuniões do GTI;
4. Cópia do inteiro teor das conclusões do GTI.

JUSTIFICAÇÃO

As informações que ora requeremos são de fundamental importância ao
cumprimento de nossas atribuições constitucionais.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2004

ANTONIO CARLOS PANNUNZIO – PSDB/SP